Durante más de medio siglo,   la marca Metron ha sido pionera en México en
la fabricación de Manómetros y Termómetros Bimetálicos.
Una empresa 100% mexicana creada en 1968  con el enfoque principal de
satisfacer las necesidades de sus clientes con productos de estándar mundial
en Calidad, Innovación y Precisión.
A través de los años Metron se ha  consolidado como una marca de trascendental
experiencia, basada en el conocimiento de productos y sus aplicaciones, pero
principalmente ser la mejor opción de Presión y Temperatura  en el mercado.

Acero niquelado (acero
inoxidable 304 para posterior)
Conexión Latón 1/4” NPT
Diafragma Bronce fosforado
Mirilla Policarbonato
Aguja Aluminio negro
Exactitud +/- 2%
TAMAÑOS Y RANGOS
MODELOS
OPCIONES
ESPECIFICACIONES
Para medición de presión en oz / pulg.2 y cualquier aplicación de baja presión, que va desde 10 hasta 100 oz / pulg.2 Se usa en una variedad de aplicaciones
que incluyen inyección de combustible, tuberías, aire acondicionado, aeroespacial, automotriz y laboratorios. Interiores completamente metálicos que alargan
la vida útil del producto.
Modelo oz / pulg.2 cm H2O
63200/10-4N 0 - 10 0 - 44
63200/20-4N 0 - 20 0 - 88
63200/30-4N 0 - 30 0 - 132
63200/40-4N 0 - 40 0 - 176
63200/60-4N 0 - 60 0 - 264
63200/100-4N 0 - 100 0 - 440
10
Manómetros para aplicaciones especiales
Tamaños 2” y 2 1/2”
Posición Inferior